
Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Extensão
                                           Programa de Bolsas de Extensão da UNILA

EDITAL PROEX 34/2018, de 14 de junho de 2018

PROBEX – 2018

A Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), por intermédio da Pró-Reitoria
de Extensão (PROEX), considerando o Decreto n. 7.416, de 30 de dezembro de 2010, considerando
a Resolução COSUEX n. 01/2017, de 20 de janeiro de 2017, considerando Edital PROEX 32/2017,
de 25 de outubro de 2017, considerando o Edital PROEX 04/2018, de 08 de fevereiro de 2018, e as
disposições do Edital PROEX 06/2018, de 16 de fevereiro de 2018, resolve:

1.1 Homologar o processo de seleção complementar da ação de extensão abaixo listada, nos termos
do item 6.8 do Edital PROEX 06/2018:
Ação de extensão: Manifestações culturais da América Latina por uma saúde humanizada IV.
Coordenador: Fidel Pascua Vílchez

Indy Plancher 1° Classificado

Tiago da Silva Araujo 2° Classificado

Skarlat Manuely 3° Classificado

Angélica Paola Valencia Cordoba 4° Classificado

Marilia Pereira Messias e Silva 5° Classificado

Maria Cristina Pinilla Castellanos 6° Classificado

Marisol Coca Calderon 7° Classificado

João Fernando Silva Freire 8° Classificado

1.2  A bolsa  de  extensão somente  terá  validade  após  o  Cadastro  do  Plano  de  Trabalho  pelo(a)
coordenador(a) e a assinatura do Termo de Compromisso pelo(a) bolsista.
Parágrafo único. Caso o(a) discente selecionado(a) para bolsa não tenha realizado demonstração
de interesse via SIGAA, será necessário primeiro realizar esse procedimento.

1.3 Dúvidas referentes ao SIGAA podem ser encaminhadas ao e-mail sigaa.extensao@unila.edu.br
ou pelo telefone (45) 3529-2145.

1.4 Dúvidas referentes ao Edital podem ser encaminhadas ao e-mail editais.proex@unila.edu.br ou
pelo telefone (45) 3529-2865.

1.5 Os casos omissos serão decididos pela Pró-Reitoria de Extensão em conjunto com a Comissão
Superior de Extensão – COSUEX.

Foz do Iguaçu, 14 de junho de 2018.

Bianca Petermann Stoeckl 
Pró-Reitora de Extensão em exercício


